Η Διοικητική κύρωση περί ανασφάλιστης εργασίας προκύπτει σύμφωνα με τους 

νόμους 4554/2018 που αναθεωρήθηκε από τον 4635/2019 

«Η μη αναγραφή εργαζομένου σε ισχύοντα πίνακα προσωπικού που τηρείται από τον 

εργοδότη, επιβάλλει στον εργοδότη πρόστιμο ποσού δέκα χιλιάδων πεντακοσίων (10.500) 

ευρώ για κάθε αδήλωτο εργαζόμενο, κατά δέσμια αρμοδιότητα, χωρίς προηγούμενη 

πρόσκλησή του για παροχή εξηγήσεων.» Αυτό εξυπηρετεί άμεσα την αναγνώριση του 

εργαζομένου καθώς και της νόμιμης τήρησης του ωραρίου. 

Και συνεχίζει ως εξής για μεταγενέστερες παραβάσεις: